um período de 12 (doze) meses, adjudicando e homologando o objeto 
da presente de dispensa de licitação em favor da empresa PORTO 
SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, inscrita sob o CNPJ 

nº 61.198.164/0001-60, sendo o valor estimado da contratação de R$ 
2.744,99 (dois mil setecentos e quarenta e quatro reais e noventa e 
nove centavos).

Palmas-TO, 03 de março de 2026.

POLYANNA MARQUES TEIXEIRA
Secretária Municipal de Ação Social e da Mulher 

ATO N° 1.262 – NM

SECRETARIA DE MOBILIDADE, 
PLANEJAMENTO E 
DESENVOLVIMENTO URBANO

EXTRATO DE TERMO DE DECLARAÇÃO DE DESPESAS DO

[...]

Efetivação do pagamento de despesa referente ao 
fornecimento de material de expediente, no âmbito do Contrato nº 
28/2024, Processo nº 2023026501 NUP 00000.0.047090/2024.

Nº FATURA EMPRESA VALOR

NF 59150 A.A DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS R$ 913,48

TOTAL GERAL R$ 913,48

VALOR TOTAL: R$ 913,48 (Novecentos e treze reais e quarenta 
e oito centavos) RECURSOS: Dotação Orçamentária nº 
15.122.8004.8428 - Manutenção dos Serviços Administrativos; 
Elemento de Despesa nº 3.3.90.30; Fonte nº 150000009;
BASE LEGAL: Art. 37 da Lei Federal n° 4.320/64, Decreto Municipal

[...]

00000.0.003356/2026
ESPÉCIE: CONTRATO 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002/2026
CONTRATANTE: ACE DA ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO 
INTEGRAL ALMIRANTE TAMANDARE
CONTRATADA: PRAPEL COMERCIO DE PAPEL EIRELI
OBJETO: Aquisição de material de limpeza
VALOR TOTAL: R$ 64.772,10 (Sessenta e quatro mil setecentos e 
setenta e dois reais e dez centavos).
BASE LEGAL: Nos termos da Lei Federal n.º 14.133/21, de 
01/04/2021 e suas
alterações posteriores. e Processo nº 00000.0.00356/2026
RECURSOS: Programa de trabalho: 03.2900.12.361.2000.2732, 
03.2900.12.365.2000.2722; Natureza da despesa:

[...]

ESPÉCIE: CONTRATO 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002/2026.
CONTRATANTE: ACE DA ESCOLA MUNICIPAL MESTRE PACÍFICO 
SIQUEIRA CAMPOS

CONTRATADA: PRAPEL COMÉRCIO DE PAPEL EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA
VALOR TOTAL: R$ 33.177,50 (trinta e três mil, cento e setenta e sete 
reais e cinquenta centavos).
BASE LEGAL: Nos termos da Lei Federal nº 14.133/21, de 01/04/2021 
e suas alterações posteriores e processo nº 00000.0.002167/2026.
RECURSOS: Funcional pragmática: Programa de Trabalho: 
03.2900.12.361.2000.2732, 03.2900.12.365.2000.2722.

[...]

ESPÉCIE: CONTRATO
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 002/2026
CONTRATANTE: ACE DA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA 
SAVIA FERNANDES JÁCOME
CONTRATADA: DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEPLARIA E 
LIMPEZA LTDA
OBJETO: Aquisição de Materiais de Expediente
VALOR TOTAL: R$ 59.661,35 (cinquenta e nove mil seiscentos e 
sessenta e um reais e trinta e cinco centavos). 
B BASE LEGAL: Nos termos da Lei Federal n. º 14.133/21, 
de 01/04/2021 e suas alterações posteriores e processo n° 
00000.0.003968/2026
RECURSOS: Programa de trabalho: 03.2900.12.361.2000.2732, 
03.2900.12.365.2000.2722;